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Rejsegildet hos Håndværkernes Hus.

Onsdag den 14 juni afholdt rejsegilde på tilbygningen til håndværkernes 
hus i Hjørring.
Tilbygningen skal på 1.sal indeholde udstillingslokale for tapeter med 
Hjørrings historie.
I stueetagen udvides værkstedet for træbearbejdning og der skabes bedre 
plads og arbejdsforhold til de øvrige håndværksfag i huset.
Formanden John Klinkby bød velkommen til de 28 håndværkere og 
brugere der var mødt op til rejsegildet.
Særlig varm velkomst til tegneren af Hjørring Tapeterne Poul Andersen og 
frue. Formanden takkede håndværkere og arkitekt for veludført arbejde.
Arbejdet har været udbudt i licitation hvor Ilbro Tømrer- og 
Maskinsnedkeri  v/ John Jensen  blev valgt til at udføre tilbygningen i en 
hovedentreprise.

https://nordsoeposten.dk/forfatter/flaskeposten/
https://nordsoeposten.dk/rejsegilde-holdt-hos-haandvaerkernes-hus/
https://nordsoeposten.dk/erhverv/hjoerringerhverv/
https://nordsoeposten.dk/?sid=5&bsa_pro_id=203&bsa_pro_url=1


Hjørring tapetets initiativtager formand John Klinkby og tegner Poul 
Andersen.
Arbejdet går planmæssigt og forventes klar til indflytning i uge 33- 2023
Særlig varm velkomst til tegneren af Hjørring Tapeterne Poul Andersen og 
frue.
Arkitekt Per Pedersen TEGNESTUEN holdt tale:
Tak til bygherre – Håndværkernes Hus – for at måtte være med til at 



gennemføre denne tilbygning til Håndværkernes Hus.
En stor tak skal også lyde til håndværkere og mestre for et godt 
gennemført arbejde til d.d
Rejsegilde er en gammel dansk tradition, som har eksisteret i flere 
århundreder.

Hjørring tapetet år 1243.
Et rejsegilde markerer at spærrene/taget på et nybyggeri er blevet rejst.
Oprindelig holdt man rejsegildet, fordi man troede at byggeprojektets 
succes afhang lige så meget af gudernes humør som håndværkernes 
dygtighed.
For at berolige eventuelle onde ånder blev taget pyntet med planter, der 
indeholdt gode ånder, som skulle sørge for at alle de onde ånder blev 
holdt fra døren.
Huset har tidligere været anvendt til Erhvervskontor, Hjørring Papirlager 
m.m.
I 1944 blev der indrettet et toilet og der skulle erlægges 15 Kr. til 
kæmnerkassen for tilladelse.
I 1947 blev papirlageret ombygget, og for denne opgave skulle der 
erlægges 2 Kr. til kæmnerkassen for tilladelse.
Det er nogle helt andre priser, der er tale om i dag. Nu kan man let komme 
op på flere tusinde kroner for at få en byggetilladelse.
Rejsegildet sluttede med et trefoldigt hurra for Håndværkernes hus og 
formanden bød på øl, vand og pølser suppleret med en bjæsk og god 
hyggesnak.


